
Ÿ FICHA INFORMATIVA : preenchida e assinada;
Ÿ TERMO DE CIÊNCIA (anexo à Ficha Informativa): deverá ser 

preenchido e assinado;
Ÿ DECLARAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA da outra Unidade Escolar ou de 

ESCOLARIDADE, se cursando;
Ÿ HISTÓRICO ESCOLAR ORIGINAL (até 60 dias após a data da 

matrícula);
Ÿ CERTIDÃO DE NASCIMENTO do aluno (cópia);
Ÿ RG e CPF do aluno (cópia);
Ÿ RG e CPF dos Pais ou Responsável Legal (cópia);
Ÿ COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM CEP ATUALIZADO: Energia 

ou Telefone (cópia);
Ÿ CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS assinado 

pelo contratante (Responsável Legal);
Ÿ CÓPIA DO COMPROVANTE DE PAGAMENTO DA MATRÍCULA/ 2019;
Ÿ COMPROVANTE DE QUITAÇÃO FINANCEIRA da escola anterior.
Ÿ ATIVIDADE DE INGRESSO para alunos novos (entrevista) a partir de 

11/09 (segunda-feira). Agendar o horário na recepção do Cacli ou 
pelo telefone  (11) 2344-2399

Início: 28/01/2019

Ÿ Educação Infantil
Ÿ Ensino Fundamental
Ÿ Ensino Médio

Nossa Unidade tem uma estrutura física e educacional de 
qualidade com a tradição do Sistema Educacional Adventista. 
I sso  e  muito mais faz com que você tenha a certeza do 
comprometimento de uma educação mundialmente conhecida. 
Aqueles que passam por aqui sabem o que é uma vida de sucesso 
e realizações!

PREZADOS PAIS E RESPONSÁVEIS

OFERECEMOS OS SEGUINTES CURSOS:

SERVIÇOS DE APOIO:

INÍCIO DO ANO LETIVO

Ÿ Consulta on-line à disposição para comunicados, pesquisas 
escolares, tarefas de casa e de classe, boletim de notas e ocorrên-
cias disciplinares, etc.;

Ÿ Coordenação Pedagógica e Orientação Educacional Especializada;
Ÿ Pastoral Estudantil e Orientação Familiar;
Ÿ Biblioteca / Brinquedoteca e Playground;
Ÿ Salas com tecnologia interativa;
Ÿ Circuito interno de vigilância com câmeras para segurança;
Ÿ Centro de Multimeios;
Ÿ Quadras Poliesportivas;
Ÿ Amplo Auditório;
Ÿ Aulas de Cultura Geral; 
Ÿ Laboratórios: Informática, Ciências / Biologia, Química / Física;
Ÿ Cantinas servindo lanches naturais;
Ÿ Inglês (Educação Infantil ao Ensino Médio);
Ÿ Espanhol (6º ano ao Ensino Médio);
Ÿ Intercâmbio Cultural e Linguístico;
Ÿ Espaço interno setorizado por curso;
Ÿ Lousa virtual e P3D (programa em 3 dimensões);
Ÿ Seguro contra acidentes e assistência médica emergencial;
Ÿ Clube de Desbravadores e Aventureiros (Escoteiros);
Ÿ Escola de Pais: Reuniões com temas atuais (educação dos filhos, 

relacionamento familiar, etc.)

Rua Antonio Le Vocci, 363 - Cidade Dutra - São Paulo - SP  
site interlagos.educacaoadventista.org.br 

e-mail: interlagos@paulistana.org.br

DOCUMENTAÇÃO PARA NOVOS ALUNOS

BILHETE ESCOLAR

TRANSPORTE ESCOLAR

UNIFORME E MATERIAIS
Para sua comodidade e segurança, a lista de materiais está 
disponível em nosso site e você tem a opção de efetuar as 
compras dos livros e uniformes conforme abaixo:
Ÿ On-line através do site: cacli.educacaoadventista.org.br;
Ÿ Diretamente em nosso colégio;
Ÿ Central Aluno, com pronta entrega (Rua Paulino Vital de 

Moraes,  307 -Maria Helena - 2128-1116 / 2128-1117).
O pagamento poderá ser em até seis vezes no cartão de crédito!

Informações no site ou na Recepção.

Preencher uma solicitação de aquisição ou renovação na Recepção do 
colégio. Alunos residentes em Taboão da Serra devem solicitar o 
bilhete diretamente à empresa Fervima (4704-5033).

MATRÍCULAS ABERTAS
interlagos.educacaoadventista.org.br

(11) 2348-2545

Colégio Adventista 
Interlagos

HORÁRIO DE ATENDIMENTO

TURNOS

Maternal 
Pré I 
Pré II 
1º Ano
2º Ano
3º Ano
4º Ano
5º Ano

6º Ano
7º Ano
8º Ano
9º Ano
1º Ensino Médio
2º Ensino Médio
3º Ensino Médio

Maternal 
Pré I 
Pré II 
1º Ano
2º Ano
3º Ano
4º Ano
5º Ano

6º Ano
7º Ano
8º Ano
9º Ano
1º Ensino Médio
2º Ensino Médio

MANHÃ TARDE

Segunda a Quinta-feira: 7h às 17h30

Sexta-feira: 7h às 16h

VALOR DA MENSALIDADE / 2019

Educação Infantil
1º Ano
2º Ano
3º Ano

4º  ao 5º Ano
6º ao 9º Ano

Ensino Médio

497,00
564,00
627,00
697,00
732,00
869,00
897,00

R$ 
R$
R$
R$
R$
R$
R$

VALORTURMA

VALOR DA MATRÍCULA / 2019

568,50

602,00

633,50

668,50

686,00

754,50

768,50

817,00

884,00

947,00

1.017,00

1.052,00

1.189,00

1.217,00

R$ 

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$ 

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Até 21/10/18 Após 21/10/18

Educação Infantil

1º Ano

2º Ano

3º Ano

4º  ao 5º Ano

6º ao 9º Ano

Ensino Médio

TURMA


